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G.2 DRITARJA PËR KËRKIM 

Për të kërkuar në bazën e të dhënave CORES hapet dritarja e ngjashme për 

kërkim, sikurse te kërkimi në bazat bibliografike të të dhënave. 

 

 

Figura G.2-1: Shembull i dritares për kërkim në bazën e të dhënave CORES 

 

Dritaren për kërkim mund ta hapni në shfletues ose në ndërfaqen për 

katalogim, në dritaren Regjistrimi bibliografik ose në dritaren Regjistrimi i 

njësuar (CONOR) ose në dritaren CORES. 

Në pjesën e sipërme të dritares shfaqen fushat për kërkim, me anë të të cilave 

mund të kërkoni regjistrimet nga baza e të dhënave CORES. Dritarja për 

kërkim nuk përfshin fushën për kufizimin shtesë të kërkimit "Kufizimi". 

Teknika e kërkimit është e njëjtë me teknikën e kërkimit në bazat bibliografike 

të të dhënave. Kjo vlenë për pyetjet e shkurtuara për kërkim, kërkimin me disa 

fusha për kërkim si dhe për sintaksën te kërkimi i avancuar (shih kap. 4.3).  

Veçanti të tjera të kërkimit në këtë dritare janë: 

Indekset për kërkim 

Lista e të gjitha indekseve për kërkim, të cilat përdoren në kërkimin e avancuar 

në bazën e të dhënave CORES, gjendet në shtojcën G.7. 
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